

No. MOSC/CMM/13/2023

**സ്വയസ്ഥിതനും ആദ്യന്മില്ലാത്തവനും സാരാംശ സമ്പൂർണ്ണനും ആയ  
ത്രിയേക ദൈവത്തിന്റെ തിരുനാമത്തിൽ (തനിക്കു സ്തുതി)  
വിശുദ്ധ മാർത്തോമ്മാ ശ്ലീഹായുടെ  
സിംഹാസനത്തിന്മേൽ ആരുടനായിരിക്കുന്ന  
പൗരസ്ത്യ കാതോലിക്കായും മലങ്കര മെത്രാപ്പോലീത്തായും ആയ  
മോറാൻ മാർ ബസേലിയോസ് മാർത്തോമ്മാ മാത്യൂസ് തൃതീയൻ**



കർത്താവിൽ നമ്മുടെ എല്ലാ പള്ളികളിലേയും വികാരിമാരും, സഹപട്ടക്കാരും, ദേശത്തുപട്ടക്കാരും, പള്ളി കൈസ്ഥാനികളും, ശേഷം വിശ്വാസികളും കൂടിക്കണ്ടെന്നാൽ നിങ്ങൾക്ക് വാഴ്വ്!

പ്രിയരെ,  
പഠനത്തിനും ജോലിക്കുംവേണ്ടി ലോകത്തിന്റെ വിവിധ സ്ഥലങ്ങളിലേക്ക് നമ്മുടെ ആളുകൾ കുടുംബസമേതം കുടിയേറി പാർക്കുന്ന സാഹചര്യം വർദ്ധിച്ചുവരുന്നു. പ്രസ്തുത സാഹചര്യത്തിൽ വിശ്വാസികൾ ആയിരിക്കുന്ന സ്ഥലത്ത് അവരെ അന്വേഷിച്ച് കണ്ടെത്തുവാനും ആത്മീക ആവശ്യങ്ങൾ നിറവേറ്റിക്കൊടുക്കുവാനും മലങ്കരസഭ പ്രതിജ്ഞാബദ്ധമാണ്.

മലങ്കര സഭയുടെ ദേവാലയങ്ങൾ ഇല്ലാത്തതും സൺഡേസ്കൂൾ ക്രമീകരിക്കുവാൻ സാധ്യത ഇല്ലാത്തതുമായ സ്ഥലങ്ങളിൽ കുഞ്ഞുങ്ങളുടെ വേദപഠനത്തിനുവേണ്ടി നമ്മുടെ സൺഡേസ്കൂൾ പ്രസ്ഥാനം ഗ്ലോബൽ ഓൺലൈൻ സൺഡേസ്കൂൾ ആരംഭിക്കുന്നു. കോവിഡ് പ്രതിസന്ധിയുടെ കാലത്ത് ആധുനിക ഡിജിറ്റൽ സാങ്കേതിക സഹായത്തോടെ സൺഡേസ്കൂൾ പഠനം അഭംഗുരമായി നടത്തുവാൻ OSSAE-ക്കു സാധിച്ചു. സൺഡേസ്കൂൾ പഠനവലിയും പഠനത്തിന് ആവശ്യമായ ഇതര പുസ്തകങ്ങളും ossaebodhanam.org എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാക്കിയിട്ടുണ്ട്. ബാലപഠനം മുതൽ പന്ത്രണ്ട് വരെയുള്ള എല്ലാ ക്ലാസ്സുകളുടെയും Pre-Recorded വീഡിയോ ക്ലാസ്സുകൾ വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്.

‘OSSAE ഗ്ലോബൽ ഓൺലൈൻ’ ലോകത്തിന്റെ എല്ലാ ഭാഗത്തും വിവിധ സമയമേഖലകൾക്കനുസൃതമായി ഓൺലൈൻ ക്ലാസ്സുകൾ ക്രമീകരിക്കുന്നു. ഓരോ ഇടവകയിൽനിന്നും വിദൂര സ്ഥലങ്ങളിൽ താമസിക്കുന്ന കുടുംബങ്ങൾക്ക് ഈ സൗകര്യം പ്രയോജനപ്പെടുത്തുവാൻ ഏവരും പരിശ്രമിക്കണം. ossaebodhanam.org എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമായ രജിസ്ട്രേഷൻ ഫോം ഉപയോഗിച്ച് OSSAE GLOBAL സൺഡേസ്കൂളിൽ പ്രവേശനത്തിനുവേണ്ടി പേരുകൾ രജിസ്റ്റർ ചെയ്യാവുന്നതാണ്.

OSSAE ഡയറക്ടർ ജനറൽ ഡോ. വർഗീസ് വർഗീസ് അച്ചനോടൊപ്പം പ്രൊഫ. ഡോ. ചെറിയാൻ തോമസിനെയും UAE യിൽനിന്ന് ശ്രീ തോമസ് സൈമണിനെയും കൂവൈറ്റിൽനിന്ന് ശ്രീ ഷെനി ജേക്കബ് കുര്യനെയും OSSAE GLOBAL സൺഡേസ്കൂളിന്റെ പ്രോഗ്രാം Co-ordinator മാരായി ചുമതലപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്. നമ്മുടെ എല്ലാ കുഞ്ഞുങ്ങളും അവർ എവിടെ ആയിരുന്നാലും ആത്മീയ പരിശീലനം ലഭ്യമാക്കണം എന്ന ലക്ഷ്യത്തോടെ സൺഡേസ്കൂൾ പ്രസ്ഥാനം ക്രമീകരിക്കുന്ന ഈ പുതിയ സംരംഭത്തിന്റെ ഉദ്ദേശ്യം 2023 ഫെബ്രുവരി മാസം 12-ാം തീയതി വൈകിട്ട് Indian Standard Time 8 P.M.-ന് നാം ഓൺലൈനായി നിർവ്വഹിക്കുന്നതാണ്. OSSAE യുടെ പ്രവർത്തനങ്ങളെ ദൈവം ശക്തികരിക്കട്ടെ!

ശേഷം പിന്നാലെ, സർവ്വശക്തനായ ദൈവത്തിന്റെ കൃപയും അനുഗ്രഹങ്ങളും, നിങ്ങളേവരോടും കൂടെ സദാ വർദ്ധിച്ചിരിക്കുമാറാകട്ടെ. ആയത് ദൈവമാതാവായ പരിശുദ്ധ കന്യകമറിയാം അമ്മയുടെയും ഇന്ത്യയുടെ കാവൽപിതാവായ മാർത്തോമ്മാ ശ്ലീഹായുടെയും നമ്മുടെ പരിശുദ്ധ പിതാക്കൻമാരായ യൽദോ മാർ ബസേലിയോസിന്റെയും മാർ ഗ്രീഗോറിയോസിന്റെയും മാർ ദീവന്നാസിയോസിന്റെയും ശേഷം സകല ശുദ്ധിമാന്മാരുടെയും ശുദ്ധിമതികളുടെയും പ്രാർത്ഥനകളാൽ തന്നെ. ആമ്മീൻ.

സ്വർഗ്ഗസ്ഥനായ ഞങ്ങളുടെ പിതാവേ.....

2023 ജനുവരി മാസം 07-ാം തീയതി  
കോട്ടയം കാതോലിക്കേറ്റ് അരമനയിൽ നിന്നും.

**ബസേലിയോസ് മാർത്തോമ്മാ മാത്യൂസ് തൃതീയൻ**

**In the blessed name of the Tri-une God, Self-existent,  
Beginningless and Endless, Perfect in Being, (Glory be to Him)  
Moran Mar Baselios Marthoma Mathews III Catholicos of the East and  
Malankara Metropolitan enthroned on the Apostolic Throne of St. Thomas**



No. MOSC/CMM/13/2023

Blessings to our beloved Vicars of the Parishes, Priests of the locality, *Kaisthanees* and faithful of all the Parishes!

Dearly beloved,

Over the past decade, it's been observed that many of our families along with children are now migrating to newer places across the world for their studies and jobs. It is in this context we have instructed Orthodox Syrian Sunday School Association (OSSAE) to start a new initiative "**OSSAE Global Online Sunday School**" to create live online Sunday School classes catering to our young children spread across various time zones in the world. The pilot project of this Global Online Sunday School is already under way to our children spread across Europe. This online facility is made available only for our children who are living far away from their nearest Orthodox parishes and not meant for our children who are currently attending Sunday School in their respective parishes.

We are glad to know that during the pandemic, OSSAE rose to the challenge and embraced technology with open arms and adapted quickly into an online mode. OSSAE has constituted a project team specially to reach out to our children who are living far away from their nearest Orthodox parishes in India and abroad. The team consists of teachers from India and abroad. OSSAE has already digitalized the entire content across all grades and have uploaded the same in the OSSAE *bodhanam* website. OSSAE plans to conduct these online classes once every Sunday evening, arrange for continuous evaluation of students' learning process and conduct a robust online Annual Examination using the OSSAE mobile App.

Parents who are living far and wide, away from their parishes should utilize this **Global Sunday School Online** facility for their children. The registration form is available in OSSAE website: - [ossaebodhanam.org](http://ossaebodhanam.org). The official inauguration of the event is planned online on 12<sup>th</sup> February 2023 at 8pm (IST).

It is imperative for parents to understand that the primary responsibility of their child's spiritual learning begins at home and this online class shall equip them to bring up their children in our true orthodox Faith, Tradition and Practices. Along with Fr. Dr. Varghese Varghese (DG, OSSAE), Prof. Dr. Cherian Thomas (India), Mr. Thomas Simon (UAE) and Mr. Sherry Jacob Kurian (Kuwait) are assigned to serve as programme - coordinators of OSSAE GLOBAL ONLINE SUNDAY SCHOOL.

We appreciate the efforts taken by OSSAE team for their selfless commitment to make this initiative fruitful for our dear children. It's God's providence that post-covid era presents a unique opportunity in the history of our Church and OSSAE to take advantage of current technological advancements and reach out to every child of our Church to teach our true Faith and Holy Tradition.

May the Grace and Blessings of the God Almighty abide with you forever. And may the prayers of the Mother of our God, the Holy Virgin Mary, St. Thomas the Apostle of India, our Holy Fathers Yeldo Mar Baselios, Mar Gregorios, Mar Dionysius and all the Holy Saints be a stronghold for us. Amen.

Our Father who art in Heaven.....

**Baselios Marthoma Mathews III**

From Catholicate Aramana  
Devalokam, Kottayam, Kerala, India  
07 January 2023